
 
 

DETERMINAZIONE N. 49 
 

12 FEBBRAIO 2015 

 

 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE RISTORAZIONE: FORNITURA DI PIANO AD INDUZIONE DA 

BANCO PER POTENZIAMENTO PUNTO RISTORATIVO BAR DI SAN 

BARTOLOMEO BLOCCO D. AFFIDAMENTO IN SANATORIA A 

L’ARREDHOTEL COMMERCIALE S.R.L. 

 

C.I.G.: ZF912D7523 
 

Premesso che 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9, recante: “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce tra l’altro, alla stessa, competenza per il servizio abitativo reso agli studenti 

iscritti all’Università degli Studi di Trento. 

 

Con decorrenza 31 dicembre 2014 Opera universitaria risulta non più affittuaria dello stabile di via 

Zanella 29 in Trento. I locali utilizzati come mensa sono stati quindi vuotati di tutti gli arredi ed 

attrezzature di proprietà ivi presenti. Gli arredi ed attrezzature sono stati smontati e rimossi e per 

quanto possibile riutilizzati nelle altre mense universitarie. 

 

Il forno, il cuocipasta e la cappa di aspirazione sono stati portati e montati presso Unibar dello 

Studentato di S. Bartolomeo per potenziarne il punto di ristorazione. Per consentire la cottura o il 

riscaldamento di cibi in sicurezza è necessario dotare il bar di un piano ad induzione da banco mod. 

Sirman mod. IH-27. 

 

Ciò premesso, l’Opera ha richiesto, nel mese di settembre 2014, alla ditta l’Arredhotel Commerciale 

s.r.l., di formulare un preventivo per lo smontaggio e il riposizionamento delle attrezzature nelle 

singole strutture, compresa eventuale nuova attrezzatura. 

 

In data 22 settembre 2014 la ditta succitata ha inoltrato per le vie brevi la propria offerta per il 

servizio succitato, compresa la fornitura di un piano ad induzione da banco Sirman mod. IH-27 al 

prezzo di Euro 240,00= oneri fiscali esclusi. 

 

Tenuto conto che la fornitura in esame rientra nei casi esclusi dall’ambito di operatività della 

spending review (come stabilito dalla circolare erga omnes MEPAT del 21 agosto 2013, prot. PAT 

2013/455572/3.5, dalle deliberazioni della Giunta provinciale n. 1050 di data 30 maggio 2013, n. 

489 di data di data 22 marzo 2013 e dalla nota del Presidente della Provincia prot. n. 



 

 2  

 

S506/2013/88589/3.5 di data 13 febbraio 2013) e tenuto conto che Opera, per tali tipologie di spesa, 

fa riferimento alla soglia indicata nella deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17 di data 

18 aprile 2011 pari ad € 500,00, per la quale è consentito il ricorso alle procedure di acquisizione di 

beni e servizi disciplinate dalla legge provinciale 23/1990; 

 

vista la congruità dell’offerta prevenuta, e verificato che l’importo contrattuale presunto non eccede 

la soglia di cui all’art. 21, c. 4 della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23, pari ad € 46.000,00, 

come da ultimo modificata dalla determinazione del Dirigente del Servizio Edilizia Pubblica e 

Logistica n. 2 di data 17 gennaio 2014, che autorizza l’Ente a procedere a trattativa diretta con la 

ditta ritenuta idonea, 

 

con il presente provvedimento si propone di affidare alla ditta L’Arredhotel Commerciale s.r.l., con 

sede in via del Commercio n. 45/1 a Trento con C.F. e P. I.V.A. 01100720224 la fornitura di un 

piano ad induzione da banco SIRMAN MOD. IH-27 al prezzo complessivo di Euro 292,80.= oneri 

fiscali compresi. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 

 visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta 

provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la deliberazione della Giunta provinciale deliberazione della Giunta Provinciale n. 1392 di 

data 11 luglio 2013 “Modalità di utilizzo del sistema Mercurio e rapporto fra l'art. 1 del decreto 

legge 6 luglio 2012, n. 95 (c.d. "spending review"), convertito, con modificazioni, dalla legge 7 

agosto 2012, n. 135 e la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23”, nonché la circolare erga 

omnes MEPAT di data 21 agosto 2013, prot. PAT 2013/455572/3.5; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 
 

1. di autorizzare, per quanto espresso in premessa e in sanatoria, la fornitura di un piano ad 

induzione da banco SIRMAN MOD. IH-27, per potenziamento del punto di ristorazione presso 

Unibar di S. Bartolameo; 

 

2. di affidare la fornitura di cui al punto 1) alla ditta L’Arredhotel Commerciale s.r.l., con sede in 

via del Commercio n. 45/1 – 38121 Trento (TN) - P.IVA e C.F. 01100720224 per un importo 



 

 3  

 

complessivo pari ad 292,80.= oneri fiscali inclusi, come da schema di modulo d’ordine allegato 

alla presente (all. 1); 

 

3. di impegnare l’importo di cui al punto 2) sul capitolo 2600 “Acquisto beni mobili, arredi ed 

attrezzature per servizio ristorazione e bar” del bilancio dell’esercizio in corso che presenta la 

necessaria disponibilità; 

 

4. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dal ricevimento della 

fattura previo accertamento della regolare esecuzione del servizio effettuato dal personale allo 

scopo incaricati dall’Ente. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

n. all.:1 

 

RAGIONERIA 

Visto e approvato l’impegno sul 

Capitolo 2600 – imp. n. 145 per € 292,80.=                          

Trento, _______________________________ 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(GV/ld) 

 


